
78 Zprávy. 

Zprávy. 

Novela práva autorského, vydal autor komentáre Práva autorského 
JUDr. Jan L o wen ba c h v nakladatelství Československého Kompasu 
na Smíchove (1937), brož. výtisk o 212 stranách Kč 25.-. 

Beží odoplnek, který je nad to ješte aktuální, neboť 30. listopadu 
m. r. nabyl účinnosti prístup Československa k bernské úmluve, která byla 
podnetem k novelisaci čsl. práva autorského. Diivodem novelisace nebylo 
snad, že by se záJmn z r. 1926 neosvedčil, nýbrž to, že bylo nutno odstranit. 
rozdíl v ochrane autorii vnitrostátních a cizích, neboť popnstupu ke kon
venci byli vlastne cizí autori chráneni pronikaveji než naši. Lowenbachovo 
vydání je zpracováno se stálým zretelero k praktickým potrebám našich 
právníkii. Vyzdvihuje všechny zmeny a novoty zavedené novelou, ale presto 
že jde vlastne o doplnek piivodního komentáre, je publikace usporádána 
tak, že lze jí pouŽÍvati zcela samostatne, neboť je k výkladu novely pn
pojen celý text zákona 218/1926, v nemž jsou polotučným tiskem vyznačeny 
všechny zmeny zavedené novelou. 




